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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Klima-, Miljø og Teknikforvaltningen 

Notat 

Restaurering af Glyptoteket 

Resumé 

Klima-, Miljø og Teknikudvalget orienteres om Klima-, Miljø og 

Teknikforvaltningens dialog med Glyptoteket, hvor forvaltningen 

understøtter Glyptotekets forberedelser af det kommende 

restaureringsarbejde.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har siden den 14. november 2025 deltaget i tre 

forhåndsdialogmøder med Glyptoteket vedrørende en omfattende 

ombygning af Glyptoteket. Glyptoteket ønsker bl.a. at lave to nye store 

trapper indenfor og helt nye adgangsforhold til bygningen udenfor, for 

at forbedre adgangsforhold og tilgængelighed. 

Glyptoteket har fremsendt en oversigt over den forventede møderække 

i forbindelse med sagen. Det fremgår heraf, at der er planlagt i alt syv 

møder med forvaltningen. Møderne vil omhandle en række forskellige 

temaer, herunder nye bygningsarealer, anvendelsesændring, 

tilgængelighed, vejforhold, brandforhold, byggepladsforhold og 

udførelse af byggepladsarbejder, energiforbrug og klimapåvirkning, 

konstruktioner, installationer samt de ubebyggede arealer ved 

bebyggelsen. 

Ved en række af møderne deltager flere afdelinger fra forvaltningen. 

Derudover vil enkelte møder også kræve deltagelse fra eksterne 

organisationer, herunder Hovedstadens Beredskab og Slots- og 

Kulturstyrelsen. Slots- og Kulturstyrelsen er involveret i Glyptotekets 

ombygningsprojekt da bygningen er fredet. På den baggrund er det en 

forudsætning, at Slots- og Kulturstyrelsen godkender samtlige 

ændringer, der er omfattet af fredningen. Forvaltningen kan ikke 

meddele byggetilladelse til de ansøgte byggeændringer, før der 

foreligger en tilladelse fra Slots- og Kulturstyrelsen.

Det sidste møde forventes afholdt den 31. juni 2026, men der er 

mulighed for flere møder. 

Forvaltningen udtaler sig kun vejledende om umiddelbare vurdering af 

byggemuligheder og om eventuelle udfordringer ved projektet. 
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Forvaltningen giver ikke bindende forhåndstilsagn, principgodkendelse 

eller andre former for bindende tilkendegivelser.  

Når byggeansøgning er indsendt, foretager forvaltningen den 

nødvendige sagsbehandling, herunder kontrol med anden lovgivning 

og eventuel høring om projektet.  

Videre proces 

Når Klima-, Miljø og Teknikudvalget er orienteret, vil forvaltningen 

fortsætte dialogen med Glyptoteket.  
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